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Vejledning. 

Almindelige bestemmelser. 
Efter loven om almindelig omsætnings- 

afgift skal der svares afgift af enhver om- 
sætning af varer ligesom en lang række 
arbejdsydelser홢 f. eks. reparationsarbejder, 
byggearbejder og arbejde, der udføres af 
maskinstationer 홢 er afgiftspligtige. 

Landbrugsbedrifterne skal i lighed med 
andre erhvervsdrivende beregne afgift af 
salget af produkter fra bedriften. Det er 
imidlertid ikke hele afgiften af salget, der 
skal indbetales til toldvæsenet, men kun 
forskellen mellem denne afgift og afgiften 
af indkøb af varer eller afgiftspligtige ydelser 
til brug i bedriften. 

I enhver landbrugsbedrift skal der føres 
et regnskab over salg af produkter fra be- 
driften og indkøb til bedriften, således at 
det er muligt ved udgangen af landbrugs- 
bedriftens regnskabsår at opgøre det afgifts- 
beløb, som skal indbetales til toldvæsenet. 
Regnskabet kan altid føres i det her fore- 
liggende regnskabshæfte. Landbrugsbedrif- 
ter, der fører almindelige forretningsbøger, 
kan dog, hvis de foretrækker det, føre af- 
giftsregnskabet i de almindelige forretnings- 
bøger, såfremt disse indrettes som vist i den 
mere omfattende vejledning til lovens be- 
stemmelser, der er udsendt af toldvæsenet. 

For landbrugsbedrifter, hvis regnskabsår 
følger kalenderåret, gælder det her forelig- 
gende regnskabshæfte for året 1966. Hvis 
regnskabsåret ikke følger kalenderåret, gæl- 
der hæftet for tiden fra 1. januar 1966 til 
udgangen af regnskabsåret. Såfremt regn- 
skabsåret slutter ved udgangen af januar, 
februar eller marts måneder, gælder hæftet 
dog til udgangen af regnskabsåret 1966-67. 

Hæftet skal sammen med købs- og salgs- 
bilagene opbevares i mindst 5 år efter ud- 
løbet af regnskabsåret. 

Hæftet føres med blæk eller kuglepen og 
skal på forlangende forevises toldvæsenet. 

Købsregnskabet. 
I hæftets kolonner for køb indføres ud- 

giftsbilag vedrørende bedriften. Kun ud- 
giftsbilag, hvorpå leverandøren har beregnet 
afgift, må indføres i hæftet. 

I kolonnen for købspris noteres regnings- 
beløbet uden afgift, og i kolonnen for afgift 
noteres det afgiftsbeløb, som er anført på 

udgiftsbilaget. Ved køb hos leverandører, 
der udfærdiger opgørelser over leverancer til 
landmændene for et år eller en kortere 
periode, kan landmanden indføre købene i 
hæftet på grundlag af disse opgørelser. Det 
er dog en betingelse, at opgørelserne ikke 
omfatter køb vedrørende to forskellige regn- 
skabsår. 

Som eksempler på udgifter vedrørende 
bedriften, der indføres i regnskabshæftets 
kolonner for køb, kan nævnes køb af: 
Dyr (kreaturer, svin, høns m. v.). 
Foderstoffer, såsæd, frø, gødningsstoffer, 

grundforbedringsmidler samt midler til 
bekæmpelse af plantesygdomme, ukrudt 
og skadedyr. 

Maskiner, traktorer, landbrugsvogne, red- 
skaber og værktøj. 

Benzin og olie til traktorer og imaskiner. 

Endvidere kan nævnes udgifter ved- 
rørende: 
Reparation og vedligeholdelse af maskiner, 

traktorer m. v. 
Opførelse, reparation og vedligeholdelse af 

avlsbygninger. 
Arbejde udført af maskinstationer. 
Transport af bedriftens produkter. 

Herudover kan landbrugsbedrifter som 
køb vedrørende bedriften medregne udgifter 
til reparation og vedligeholdelse af stuehus 
og af boliger for folkehold samt udgifter til 
elektricitet og telefon, uanset at en del af 
disse udgifter vedrører privatforbrug. 

Opmærksomheden henledes på, at andre 
udgifter til husholdningen 홢 herunder kost 
til folkeholdet 홢 og til husstandens private 
forbrug ikke må indføres i regnskabshæftet, 
idet afgiften af sådanne udgifter ikke kan fra- 
trækkes ved opgørelsen af det afgiftsbeløb, der 
skal indbetales til toldvæsenet. 

I hæftet må heller ikke indføres regninger 
m. v., der vedrører: 
Indkøb af varer, der udleveres til folke- 

holdet som en del af lønnen, f. eks. lev- 
nedsmidler. 

Anskaffelse, reparation og vedligeholdelse af 
personmotorkøretøjer samt benzin og olie 
til personmotorkøretøjer. 

Opførelse af stuehus eller bolig til folke- 
hold. 
Omfatter en regning både indkøb, som 

ifølge foranstående må indføres i regnskabs- 


